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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
242-21-2241-1-2-1/C213

UNIVERSITETI I PRISHTINES (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang:

dhe

"SEMENARNA" SH.P.K., LIVAGJE MAGJ.PRISHTINE-SHKUP, LIPJAN, ( (ne vaztdim “Furnizuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

“Furnizimi me ushqim té koncentruar pér Fermén Eksperimentale t&¢ FBV-s¢” numér identifikues: 242-21-
2241-1-2-1

Neni | Lénda

I.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢cmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Nr. Grupi- N/A

1 “Furnizimi me ushqim té koncentruar pér Fermén Eksperimentale té FBY-sé"

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té bl¢je artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté (jang) i/t detyruar té pérdord/in kéte marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1, .

1.4 Kontrata hyné né fugi me ditén e nénshkrimit dhe pérfundon né njé periudhé 36 muaj.

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté 20 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do t& jeté né FBV-sé.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

17 ppp - Dérgesat e Detyres t¢ Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombeétare e Tregtise,



Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t¢ dorézojé njé certifikaté t& origjings sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat | ka nénshkruar vendi né fjalé,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jang paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqgitur nga Furnizuesi.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 29.203.50 Euro. ( Dy Nénté , Dy zero tre .Pesé zero) Derivimi i lejuar nga
Vlera totale indikative &sht& [£30%. pér artikujt e kérkuar],

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (& jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti K ontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizg.

43
[Gmimet pér njési jané fikse dhe niuk do ti' nénshtrohen ndryshimeve pér porosits e vendos aral nén’ kété kontrats
kornizg] ose

[Gmimet pér njsi & referuara né Nenin 4.1 ¢ larté pémenduit i nénshtroher Hdyshimeve n'y ljim A€o indeksin
apo burimin g’éiéléi“fpk?;f;fegwm;m, > ¢mimevel,

44 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kont -atés.
Neni § Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé:

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;

() [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjet¢én: dhe né raste (&
paqartésise ose divergjencis, ato duhet & lexohen sipas rendit t€& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t&é béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vertetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két: né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat ¢ (undit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& }érkojé vértetim t&
pranimit t&¢ komunikatés si tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré te& giitha masat e neyojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

8]



6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate. ose vendimi, pérvee
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim de¢ t& jeté né formé|té
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojs", "miratoj” ose"vendosé "do t& shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet shqipe in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktucs Pér Furnizuesin
Universiteti i Prishtinés'' asan Prishtina" SHPK ,»’SEMENARNA™
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar
n€ formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ¢ gjitha shtojcat pé- kéte dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té&,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q€ kané vleré& ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat. artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté té [&ngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do & thoté organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ &hté ¢ quajtur “letén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& njé person fizik ose juridik q€ &shté palé e késaj kontrate dhe sipa; dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

[.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q€ perb&jné rregullat e inte pretimit té termave
tregtare q€ pércaktojné midu, rén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar ni kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara n¢ iiényrén ¢ pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formu larin e kontratés, ng
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té behet né bazé (& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjes&ve rezervé ¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kuslitct e Pérgjithshme t& Kontratés,

111 *KVK” do t& thoté Ku-itet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligjii aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferini

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjest 1 saj te nj¢ palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet 7. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndon * pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér p.cesé, né favor t& bankieréve té Furnizuesit, t& shumave q& duhet té paguhen ose qé do
té béhen borxh sipas ko' iés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ (¢ drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér t& kérkuar pragesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fu nizuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2. nrovimj i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga



obligimet e veta pér pjesén ¢ I

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1
kontratés pérveg né raste kur |

Neni 4 Nén-kontr:

4.1 Nénkontrata éshté valide
njé pjese té kontratés sé tij nj:

4.2 Elementet e kontratés qt
kontraktues me rastin e dor.
kontrates, Furnizuesi duhet
Furnizuesin pér vendimin ¢
l&shohet autorizimi. Furnizu
nénkontraktuesit e propozu

4.3 Autoriteti kontraktues n
siguroj, ku e konsideroné si ti*

4.4 Furnizuesi éshté pérgjeg
ose t& punésuarve, né té njc|
ose punétoréve té tij. Aprovi
ana e Autoritetit kontraktucs

4.5 Nése nénkontraktuesi ka n
periudhés sé garancisé nin |
duhet &, né ¢farédo mon
kontraktues, me kérkesé dhe
e garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia ¢

5.1 Nése &shté e nevojshim
Furnizuesit pa pagesé atéher?
dhe kopje té specifikimeve
skicave, specifikimeve dhe
garancisé, ose pas pranimit |
dokumentet tjera té kontratés

5.2 Pérveg nése éshté e no
autoriteti kontraktues nuk
pajtim paraprak té autoritetir |

5.3 Autoriteti kontraktucs I
dokumente plotésuese dlic (
démi nga ndonjé defekt 10«
Neni 6 Ndihnma lic
6.1 Furnizuesi mund té kol
dhe informatave mbi zakon

furnizuesi gjaté realizimir 1:
nga Furnizuesi me shpenzii.

6.2 Nése &shté e nevojshin
furnizimet ashtu & Autorii-

6.3 Autoriteti kontraktues (!
arsyeshme, duke marré paras

ontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

kontrails duhet t€ plot€sojné kriteret ¢ pérshtatshmeérisé qé zbatohen pér dhénien e
ransferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

ltimi

ctém nise ka marréveshje té& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
pale té treté.

do t& nenkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
zimit (¢ ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
* njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontriktues do ta lajmérojé
'+ brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
si nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti [{ontraktues. Te gjithe
whet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

: njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesv:s, megjithaté mund &
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

= pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve
‘1 mEnyré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furniziesit, agjentéve té tij
/i néukontraktimit t€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ke liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

arré ndonj€ obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudté qé e tejkalon até t&
ntrat€ ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkor traktuesi, Furnizuesi
i pas skadimit t& periudhés sé garancisé, i transferojé menjéheré te Autoriteti
\penzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& (illa pér kohézgjatjen

amenteye

orenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrektues duhet t’i japé
kur &hte e nevojshme, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés

‘e dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund 1€ blejé lzopje tiera & kétyre

kumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas l&shinit & certifikatés sé
€ saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe

hme pér qéllime té kontratds, skicat, specifikimet dhe dokurientet tjera q& i jep
<L L& pirdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& trets nga Furnizuesi pa
ntraktues.

autoritetin pér t'i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative 1€ inkorporojné ato
dzimet ¢ jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim

rur me rregulloret vendore

- ndilimén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve t& igjeve, rregulloreve

rdlfril€ apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat nund t& ndikojné te
lioimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar
1€ Furnizuesit,

Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér té dh&nat mbi
ontrakives t€ mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit,

vendosg q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
b datat e realizimit t& kontratés.



Neni 7 Obligimet

7.1 Furnizuesi duhet ta recal

specifikuar, dizajnin, prodhin

ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& vej
konsideron se kérkesa ¢ nj¢
dénimit pér shkelje té kontr:
30 ditésh pas pranimit t& urd
7.3 Furnizuesi duhet t'i resp
Kosovés dhe do t& sigurojt ¢
dhe t& veprojné sipas kétyic |

7.4 Furnizuesi duhet i traj
konfidenciale. Pérveg né ra:
publikojé ose shpalosé asnjt

7.5 Nése Furnizuesi éshie
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguriu ¢ ¢

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé v
ekzekutim t& ploté dhe & mi
ndalet nga pagesa e Autorit.
duhur t& obligimeve kontral

8.2 Siguria e ekzekutimit (¢ |
8.3 Pérveg asaj pjese & spo
brenda 30 ditésh nga l&sliii 1/
Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sips
kundér humbjes ose délii
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh ob!
plotg, dhe do ta siguro’”
léndime personale q¢ shka
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi
10.1 Furnizuesi &shté pérojo
Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dli.

10.3 Menaxheri i Projclii

piérgjithshme té Furnizuesit

0)€ kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré,
. dor¢zimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tiera pérfsliré kom

j¢ sipus urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakties. Nés
wdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ¢i, duke

s, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqiiur arsyet
it. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& k

0jé dhe (& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né k
personcli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’

Juve dhie rregulloreve,

aty ku éshté
pensimin pér

e Furnizuesi
u ekspozuar
e tij brenda
Etij njoftimi.
Republikén e
respektojné

(¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe

U kur Ljo Cshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit té kcntratés,
‘L (€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti ke ntraktues

ai nuk do té

-1

n, péibérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin pa-aprak me shkrim @

relkutinit

1 se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
“ Kontratés. Shuma e sigurisé do (&€ saktésohet né KVK. Sigur a e ekzekutimit do &

Fontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té

< nga na e Furnizuesit,

oratds o té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés,

ploté dhe t&

tLuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1€ léshohet

sl uds se perkohshme té pranimit.

“ontrales duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te ko

nvertueshme

te rasisishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shprndaj ne ményrén e

»1 e sicurimit t€ Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjési 1é
2tin hontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér 3¢m ndaj pronés ose

oien nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, ninkontra

« pr1” gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢

tuesve dhe

Republikés se

et jra doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka rgritje 18

tatimeve dhe

detyrimeve doganore brend: diiés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& Fundit & vértetimit @

Pranirnit te mallraye,

10.4 Menaxheri i Projcllit
dhe/ose ngritjes se detyiine

do 1 lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak 1& ngritjes sé tatimeve

wan: e né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé F

irniziuesi,




Neni 11 Patentat ¢ o liceneat

1.1 Furnizuesi do ta sigur 13 autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat Q€ jané rezultat i pérdorimit &

patentave, licencave, skica iodeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ @shté specifikuir né kontraté, pérveg
nése shkelja e till€ &hté ror - uri veprimit sipas dizajnit ose specifikimit té dhéng nga autoriteti kontraktues,
Neni 12 Periudha ¢ ckzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit 1¢ detyrave do t& fillojé né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés t& cilo. 1und té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjutju ¢ | riudhis sé ekzekutimit
13.1 Furnizues mund 1& [0 & zgjatje & periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratis sé tij yonohet, ose
pritet se do té vonoli: “ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontrakiics [ orosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte t& jashi¢zakorshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furniziiney o

¢) Pengesa apo kushic I+ e q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur té
parashihen né mény . (0 iftueslime nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administratis o kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkektuar prej gabimit &
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraliio 1 déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

f) Té gjitha suspendine: - dorézimit dhefose instalimit té furnizimeve q& nuk jané pér shkak té gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ jant no aendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak & gabimit té

Furnizuesit.
13.2 Brenda 15 ditésh pasi ko Luptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajméroj€ antoritetin| kontraktues
se ka pér qellim t&€ beje k.. pér zgjatje t& periudhés s¢ realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t¢ drejté dhe,
pérveg nése ka ndonj& i1 cshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30|ditésh i jep
autoritetit kontraktues (& & | gjithépérfshirése ashtu qé t&é mund t& kontrollohet kérkesa.
13.3 Brenda 30 ditésh. e+ ftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta ejojé kété zgjatje té
periudhés s€ realizimil 10 und t¢ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i ¢:10 7 1 Ge drejta pér zgjatje té periudhés,
Neni 14 Vonesul ¢ kzekutimit
14.1 Nése Furniz ¢ rgjegjtsing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose & gjitha mellrat ose| té realizojé

shérbimet brenda limii hore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa n oftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj komyp - im. ¢ tjera (& tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén di & qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés <t kon ités dhe datés aktuale & pérfundimit, t'i marré démet e likuid sara t& barabarta me

0,25% né dité té vlerls - 1 zimeve 1€ pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % té vleiés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktucs 1100 zbrest démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizugsit. Pagesat
e démeve té likuiduary < prekin detyrimet e furnizuesit.
14.2 Nése mosdor&zini 1o ive parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara
L€ parapara né paragr: .o t€ llogariten n& bazé t& vlerés totale t& porosise.
14.3 Nése Autoriteti |. w5 ka fituar (€ drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkeim Fuiovgs
a. Ne rast se Autoriter; " /v tues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- te konfiskojé gar calizimit;




- te ndérpres¢€ kontra o, 1o né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensini; dhe
1 njé pal€ (€ treté pér dhénien e pjesés s& mbetur té furnizimeve, Furnizuesi nuk do té

- t& hyjé né njé kon
paguhet pér kété p o
démet e shkaktuar:

b. Ne rast se Autoriteti '

- te konfiskojé gara
- te ndérpresé poro

do t& jeté i detyruar
- te ri-hap konkurrc:

¢. Ne rast se Autorirer
ekonomik:
- Autoriteti Kontral
do t& keté t& drejté
démet e shkaktuara
- te njoftoj Autori!
dhe kérkon nga At
te porosise se leshu.

a. Ne rast se Autor
operatore ekonom!

- te njoftoj Autoril

dhe kérkon nga no.

10% te porosisc se

- te ndérpresé poro

do té jeté i detyrua

Vi pamund@si e tij,

ntratts. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé b oston plotésuese dhe

\tues ka prokuruar vetem ne emer te vete A utoritetit, me disa operatore ekonomik:
calizimit;

-G NEKELE rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
pieaj€ koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundé;i e tij; dhe

11 pies€n e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

‘ues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve era Kontraktiese, me nje operatore

i ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kité rast Furnizuesi nuk
pensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe
pamundési e tij; dhe

rraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
-ontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%

. L vnranceist sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kont-aktues.

|
raktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ljera Kontraktugse, me disa

traktucs i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik
-ti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
< garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

1¢ KELE rast Furnizuesi nuk do (¢ keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
(& koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurreiicCi nee pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike kornizé.

Neni 15

15.1 Autoriteti kontra
pezullojé:

a. prodhimin ¢ {u
b. dorézimine fu
c. instalimin ¢ fu

15.2 Gjaté pezullimit, !
né ndonjé vend tjetir
autoriteti kontraktues,
instalimi i tyre &shté p.

15.3 Shpenzimet plot¢

Furnizuesi nuk do & m:

a) Zgjidhur né mén
b) éshté i nevojshi:
¢) &shtéinevojshi

d) &shté i nevojshe
tillé nuk shkaktohe
15.4 Furnizues nuk do

kontraktues brenda 30 ¢
ankesé pér ta.

Suspendimi

mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& té

eve;
eve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
neve o joné dorézuar né vendin e pranimit.

‘zuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose
Erkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté ¢ mundur dhe sa &shié kiirkuar nga

nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
ar nga autoriteti kontraktues.

qé€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ;mimit t& kontratés.

“agesé 1€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

o ndryshiie né kontraté; ose

‘rarsye (€ kushteve té zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
' shkak (& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

T siguri t& ekzekutimit t& miré té kontratés ose té ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevoja e

ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

2t€ (& drelté pér shtesa né ¢mimin e kontratds pérve¢ nése ai e lajméron autoritetin

" pas pranimit (& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim & bgjé



15.5 Autoriteti kontrak:
té periudhés sé realizin

arsyeshme sipas mendin

15.6 Nése periudha e pevii

Furnizues, duke njoltuar
ndérpresé kontratén.

15.7 Né& rastet kur pro
pérmbajtjesore, parregu
kur ato gabime, purregl
Ui b&jé pagesat osc ni
parregullsive ose mashu

15.8 Qéllimi i pezullin
parregullsité apo mushtr
t& rifillojé sa mé shpejt ¢

kontratés ose dispozita:
shkaktojé humbje né bu

Neni 16 Cilési
16.1 Furnizimet dulet t
Konform né t& gjitha as
cilat duhet t& mbalien nc
té kontratés.

16.2 T& gjitha pranimel
furnizuesi pér autoritetin
kété pranim sipas kontra
Materialet, artiku|! dhe
plotésojné kérkesat pér b

16.3 Edhe nése matcrial
t€ furnizohen jant pran
zbulon defekte ose gabi
Jjepet mundésia t'i ripa
artikuj do té pranohen pé
té jeté i kénaqur autoritet

Neni 17 fuspek

1 7.1 Furnizues do (& s
autoritetit kontral s (0
vEshtirésité qé mun. '

17.2 Autoriteti kontral

komponentét, mat rialet.
cfarédo artikulli q¢ pérea
nése komponenlé. mate
prodhimit, fabrikii il pé

17.3 Pér qéllime 1¢ 1estin

a) [ japé autoriietit
pajisje, vegla. pund, 1

b) T& matret ol m
¢) T’ijapé auioriletit

uesi

17.4 Nése pérfa

“Fautoritetit kontraktues.

“'ura e dhénies ose realizimit t& kontratés bshet e pavlefshme pér shkak
‘e ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet
ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontral:tues mund & refuzojé
Ui kthejé shumat qé& tashmé jané paguar, n& proporcion me rEndésinéi e gabimeve,

. dhe n& k&té rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizue
* dhe U'i p&rmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto m

vidhe testimi

¢ do 1€ keté 15 drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojs, masé

* mjeshtérinC. dhe t& kontrollojé pérparimin e pergatitjes. fabrikiriit apo prodhimit té
pércaktojé
ct dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té behet ng vendin e

- pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plo:gsuese dhe/ose zgjatje
drejté dhe té

1€ do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té

I& kontratés Cshié q& & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesor: t& supozuara si dhe
‘tkan& ndodhur né & vértet&, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, 1ealizimi
- shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené t8 gjitha shkelje t¢
regullative q¢ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkikton ose qé mund t&
tin e Autoritetit Kontraktues,

‘urnizimeve

€sojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né 1& gjithe aspektet
‘et me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera né
pozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés

Hlimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak té zabimit t&¢ Furnizuesit,

autoritetin kontraktues, mund té kérkojé té vazhdojé me furnizimet trenda 30 ditésh, ose &

té gabimeve

I kontratés do

dhe t& jend
kontratg, té
5¢ realizimit

knike preliminare t& parapara né KVK duhet & bihen me kércesé 1@ dérguar nga
ntraktues. N¢ kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mastrat e dorézuara pér
dhe t& tregoj¢ numrin e sasis¢ dhe vendin ku do t& béhet pranimi & ményrén ¢ duhur.
strat e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoiteti kontraktues se

pranim para sc (& inkorporohen né furnizime.

no artikujt qé¢ do 1€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim té lkomponentéve qé do
‘cknikisht n& k& ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndenjé kontrollim tjetér

korporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésiar né atd
mtraktues.

‘0jé g€ furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i mundésohet
iidoj€ me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ki paraparg plotésisht

it mund t'i
teriale dhe
ményré qé

n€ ket€ aspeki, dhe atij nuk do t'i lejohet qé t& paraqesé ndonjé ars ye pér vonesé,

. fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né mér yré qé té

ljes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.,

- dhe inspektiiieve té tilla, Furnizues do té:

raktues, pér' ohésisht dhe pa pagesd, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,

dhe testojé

riale, skica dhic t& dhéna té prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

L] t
lontetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimevye:

iraktues qasje né gfarédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té relizohen testimet,

toriteti Kortraktues nuk éshte prezent né datén e vendosur pér testim,

furnizuesi

9



mundet qé&, pérvec nése |

konsiderohet se ¢shié bi
certifikuara si dubet té rc
pranojé rezultatet ¢ testit.

17.5 Nése komponentét ¢
furnizuesin ose ta mirato;

17.6 Nése autoriicti kon!

' marré udh&zim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
"¢ prezencén ¢ autoritetit kontraktucs. Furnizuesi menjéheré d¢ (' dérgojé kopjet e
ateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qen€ prez:nt gjaté testit, do t’i

materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontre ktues dojta lajmérojé
rtifikimin e furnizuesit lidhur me kéteé,

‘aktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'a Jjapé tietrit

mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ kérkojné q&

kéto teste t& pérsiriten ni

zgjedhur me maricveshjc
g i

t'i komunikajé reoltatet
Kostoja e ri-testinit do t&
17.7 Gjaté realizin:ii (& d
personave té paautorizua
kang marré gjaté inspekti

Neni 18

18.1 Pagesat do t* hithe
llogaring bankarc ' (dhe
formular, q& i bas! "tnaji

18.2 Shumat dulicr 1&

pranueshme pér pugesc .

debitohet llogaria « insti
shumé nga kérkes: @ thel!:

18.3 Periudha pro 30-di
plotésohet sepsc
sepse ka déshmi ¢ sy
menjéhershém pér qéllin
brenda 15 ditésh . s ké&
pagesé e pérgatiu

NS 1Y

= ARk

18.4 Pasi q& 1& ket Ly
sé vonuar, té& kérk. (¢ in
Kosovés né ditén 1
pages€ t€ vonuar
dhe datés né t& cill . Jeb

18.5 Té gjitha mo puy
Furnizuesit q¢ oso &
kontraktues.

18.6 N& rast s¢ Autorjiel
autoritet kontrak!
mund té informo|
dhe i t& gjitha kol

Neni 19
19.1 Furnizuesi duhet
(€ Furnizuesit deri ¢ ¢

19.2 Furnizuesi ¢ 1"

Varimet

nigjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (@ testchen nga njé€ ekspert i
iérsjell€. T vjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
-lyre testeve pa vonesg te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do tif jené pérfundimtare.
‘et nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

ave L€ tyre, auloriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga a nuk do t'i shpalosin
ormata lidhur ine metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operim t, t& cilat informata i

© dhe testimit,

' pérgjithshime (€ pagesave

- “uro. Pagesal qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né
“ Pjesén V. Ilentifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢€ e plotéson Furnizuesi. I njgjti
‘rkes€s per puoesg, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

lien brenda |1 mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e
¢ regjistruar nga departamenti pérkatds. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén
nit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk flotésohen njé ose mé

"

mund t& pev:llohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa p&- pagesé nuk mund té
0 t€ paguhc. pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
imi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& Lihet njé inspektim i

- kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime &po informata té tjera
5. Periudha ¢ nagesés do t¢ llogaritet nga data né & cildn shté rzgjistruar kérkesa pér
n e duhur,

/i i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés
' pér pagest (& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga isstitucioni léshues i
uajit n€ t& ¢ in ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérjindjes. Interesi pér
ret pér koht 1 q& kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit (& pagesés (nuk pérfshihet)
- llogaria e/ uloritetit kontraktues (périshihet).

pas 90 dités! nga skadimi i periudhés s¢ dhéng né Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté
calizojé kontrutén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin

‘ontraktues &:111¢ duke bleré né emér t¢ Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
\€son obligii -t e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
‘r shkelje & [11&. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
crbashkeéta ko 11izé t& konkluduara nga AQP,

“20j& furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t€ jené né pérgjegjési
n e tyre t&€ ptrkohshém.
* furnizimet  htu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
10



sé tyre gjaté transportl
mjaftueshém pér (0

réniet gjaté tranzitit dhc o)

gshté e mundur, lar o]
bartje t& réndé né 10 011!

19.3 Paketimi, shénimi Jlo
né ményré & hapur nit |

kontraktues.

19.4 Asnjé furniz 1 n
urdhrin e dor&ziniic n.
té gjitha furnizime. ¢ «
19.5 Dorézimi dul ot
dy palét se dorzimi i |

Neni 20 Opern

20.1 Furnizimet nuk
Furnizuesit. Inspe! 11
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti ko
keté fuqing qé (& v b

a) hegjen no o
furnizimeve &

b) zévendésinin

c) hegjen dli i
pjesshme & v+
pérgjegjés [

d) qé puna
pajtim me kontr !

20.3 Furnizuesi, s
Nése Furnizuesi nil
tjeré pér t’i zbatuar v
Autoriteti kontrak i
Furnizuesit.

20.4 Furnizimel ¢ nu
furnizimeve & o
komerciale. Furn
kontraktues, bren:!

me t€ drejté me s
refuzohen.

Neni 21 I

21.1 Furnizimet ¢ 1
kené kaluar né mo
pranimit t& pérkol

21.2 Furnizuesi n
pérkohshém atého
ditésh nga pranimi | 1.,

- Ui l&shojé furuc

'l n€ destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i
ar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura :kstreme, kripén dhe
itien n& ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhst t'i pérshtaten, nése
lestinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésiss sé mungesés s€ pajisjeve pér
-at gjaté transitit,

lokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jen né pajtim me kérkesat e dhéna
K, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund té urdhérohen mit voné nga autoriteti

(& transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furn zuesi t8 ket pranuar
iteti kontraktues. Furnizuesi do té jet& pérgjegjés pér dortzim né vendin e pranimit (&
sieve t& furnizuesit, q& jané & nevojshme pér géllime té& kontratée.

‘derohet se &shté b&ré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér t&
meve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratds,

of e verifikimit

- nranohen derisa té jen& realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime té

testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit che/ose né destinimin

Jaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se 1& merren furnizimet. duhet t&
o 1€ vendosé:

pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ #shté specifikuar né urdhér, t& t& gjitha
mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontre tén;

me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme;

‘min e mir€ (€ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme & tyre ose pagesat e
onjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér € cilin &shté
“sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi Jjng ose nuk jané né
¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés,

q¢ &shté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitojé deektet e specifikuara,
sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejté t& punésojé persona
hie té gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo q& do & shfaqen pér shkak t& késaj,
zbres€ nga paraté qé do té paguhen ose (¢ cilat do té béhen obl gim pér t'iu paguar

¢ € cilesist s& kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
wnja nuk duhet & jeté e atillé q& ¢ ndryshojé ato, apo & ndikajé né vlerén e tyre
uzuara furnizuesi do ti heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
idhe g e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizshet ato do & higen
1e me rrezik t& furnizuesit. T& gjitha punét qé pérfshijné materialet ¢ refuzuara do té

érkohshém

1 pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ jené dorézuar né pajt m me kontratén, t'i
iqshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t& Jjeté l&sh uar njé certifikaté e
se konsiderohet se &shté léshuar,

¢ kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certif katé (& pranimit té
zimet t& jend t€ gatshme pér pranim té pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30
nit 1€ furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

rtifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo &:hte

tij jané pérfunduar fur

- t& refuzojé apliliaci

e kérkon Furnizuesi

21.3 Nése rrethanit ¢ ja-!

periudhés s& fiksuar pi
vértetuar pamundisinG
refuzimit do t& péreatiter
do té& nxisé shiaqjen ¢ |

pérshtatshme piir pranim.

21.4 Nése autoritcti ko

furnizimet brenda nj. .

asaj periudhe, pér
pranimit pérfundiniie,
pér certifikaté t& vog:

21.5 Né raste t& doréaim
té pérkohshem.

21.6 Pas pranimit 1¢ pé
materialet q& nuk ok
mbeturing apo penoc.l

Neni 22

()

22.1 Furnizuesi do (& &
€ gjitha pérmirésini.t «
Furnizuesi do t¢ earunt
mjeshtéria. Kjo garanci «

22.2 Furnizuesi do 17 jo
cilat mund t& para ;i1 .

a) rezultojng n
Furnizuesi; osc

b) rezultojné noa v o
c) shfagen gjaté 1ol

22.3 Furnizuesi me shy
praktikohet. Periu!
cilén &shtg bérg |
vazhdohet vetém 7

22.4 Nése shfaget ndo
lajmérojé  Fumiziosi
afatit kohor t& parupii ¢ |

a) t& korrigjoj¢ et
shpenzimet e I'uini
qe duhet & pas

b) né& rast se nu
Furnizuesi: os.

¢) té ndérpresi |

22.5 Obligimet e 111
s€ garancisé nuk &1
pérkohshém,

1

rshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té ci én sipas mendimit t&
‘met né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té pé kohshim; ose

duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij
i [&shuar certifikatén.

izakonshme e b&jné & pamundur q¢ t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté

mim & pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e
¢, nése Eshté e mundur,

pérgatit njé deklaraté pér ta
né konsultim me furnizuesin, Certifikita e pranimit ose e

da 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundesi pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk

¢ rrethanave pér (& evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve né njé giendje &

tes nuk arrin ose (& léshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
< prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka I&shuar certifikatén né ditén ¢ fundit ¢
‘et kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t¢
‘urnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do té ket (& c rejté té bejé kérkesé
ceilén pjesé.

iesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té dhéné pranim 1€ pjesshém e
hém (& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq struktural e pérkohshme dhe

¢ pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé
0&j€ ndonjé ndryshim té gjendjes s¢ vendit (¢ pranimit si¢ kérkohen né kontrats.

' pér garanci

1€ q€ furnizimet (& jené té reja, t& papérdorura, t& modeleve té furdit dhe t& perfshije

“ve t€ fundit né dizajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né kontraté.
- asnj€ nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né¢ KVK.

jegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pje<é té furizimeve té
ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat:

i i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizanit jo t& miré nga

- ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé; ose

pektimi t€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

e t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo t& mund t&

S€ per 1€ gjith€ artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé pérséri nga data né ¢
< riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do &
¢ furnizimeve q& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

Kt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s@ garancis€, autoriteti kontraktues do ta
Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nea ndonjé defekt ose njé dém brenda
[tim, autoriteti kontraktues mund t&:

po démin veté, ose t& punésojé dike tjetér pér ta béré punén n rrezikun dhe me
€ 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do ti zbritet nga paraté
WISIY gt mbahen prej Furnizuesit oce nge (§ dur

duhur ose asnj¢ garanci nuk éshté efektive kirkoni Q¢ t& merri shumén ¢ dubur nga

do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohé zgjatja e periudhés
tkuar, ajo do (€ jeté 365 dité. Periudha e garancisé do (& fillojé né atén e pranimit té
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Neni 23 Shir!

23.1 Shérbimet pas-shi

Furnizuesi do t&
furnizimeve dhe t& siv
gjitha materialet ¢ m¢
distribuon Furnizuesi:
a) pjesét rezervé (U
vendim nuk do ta !l
b) né rast t& ndérpro
pér t'i mundésuar
rezervé, nése kérl.

Neni 24 Prai
24.1 Pas skadimit & pe
sé fundit, dhe atéher”
Furnizuesit njé certifil
cilén Furnizuesi i ka p
i kénaqur. Certifikata

periudhés sé garancisé¢
ményré té tillg qé té jel

242 Kontrata nuk «
pérfundimtare e pranin

24.3 Pa marré parasys

detyruar pér plotésimil
dhe t& cilat kané mbet
masa e obligimeve & ti

Neni 25 Shke
25.1 Palz ka shkelé ko
25.2 Né rastet kur ndo«
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e ko
25.3 Pérveg masave té .
a) déme t& pérgjiths
b) déme té likuidues

25.4 Mbulimi i démeve.
zbatohen duke u zbritur

Neni 26 Ndér,

26.1 Autoriteti kont
ndonjérin nga rastet ¢ m

a) kur Furnizuesi n¢

b) Furnizuesi désht
kontraktues q& kérk«
kontratés, dhe té cila

¢) Furnizuesi refuz
kontraktues;

ras-shitjes

e kérkohen n¢ kontraté, do t& jepen né pajtim me té dhénat e parapara né& KVK.
pér & realizoj¢ ose t€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit &
vejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné q¢ Furnizuesi (& sigurojé ndonjé ose &
.. njoftimet dhe dokumentet q& kané té béjné me pjesét rezerv gé i prodhon apo i

1 Autoriteti kontraktues mund t8 vendosé t'i blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar qé ky

' rnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Awtoriteti kontraktues
< piesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat. vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
‘ur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Tundimtar

s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas (kadimit té periudhés
* Jen€ zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrektues do t'i léshojé
ranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
“ubligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tille qé autoriteti kontraktues té jeté
pranimit do 1& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i

|Cher€ pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipus Nenit 22 {8 jené pérfunduar né
(ur autoriteti kontraktues.

visiderohet se @shié realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata
erisa t€ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

in e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&

jineve qé dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés pérfundimtare t& pranimit

wealizuara né kohén kur I8shohet certifikata pérfundimtare e [ranimit, Natyra dhe
réreaktohen duke iu referuar dispozitave 1¢ kontratés.

ratés
réce nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,

hiselje e kontrat@s, pala e démtuar do té kelé (& drejté pér kéto kompensime:

‘riendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

Su

sat apo shpenzimet ¢ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do té
'umat € duhct i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagisénga siguria.

i ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

*s thundet q€, asi Ui jap& Furnizuesit 7 dit¢ paralajmérim, ta ndifrpresé kontratén né
tme;

& pérmbajtjesore nuk arrin (' realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dh&né nga autoriteti
1ai & evitoj¢ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas

- 0jné né ményrd serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéive;

¢ (sht€ neglivhent 1& realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
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d) Furnizuesi ia jep ¢’

¢) Furnizuesi falimer

né marréveshje me ki
ato géshtje, ose éshté
legjislacionin apo né r

f) Furnizuesi &shté (!

fuqiné e res judicata;

g) Furnizuesi &shté s
cilin mund ta vértetoj

h) Furnizuesi i ésht¢
ndonjé organizaté kri:

i) Furnizuesi , pas nj
buxheti i komunitetit.
veta kontraktuese;

J) 1€ gjitha modifikinm

Furnizuesit, pérveg ni
k) shfaqet ndonjé paa'

1) Furnizuesi nuk ar,
sigurimin mé t& hersh

26.2 Ndérprerja do t& bi

Furnizuesit sipas kontrat!
palé té treté né emér t& Fu-

menjéheré pas ndérprerje
26.3 Autoriteti Kontraktt

ndérmarré hapa t& menjé!
dhe pér t’i zvogéluar né 1.
26.4 Né rast 1& ndérprerjc
t€ pérfagésuesve té tij os.
dhe punés sé realizuar dh

njé deklaraté e parave qé
né datén e ndérprerjes sé

26.5 Autoriteti kontraktu
furnizimet, ndérsa Auto
furnizimeve ose do té pag

26.6 Nése Autoriteti kon
Jjané shkaktuar nén kushtc

Neni 27 Ndérp:

27.1 Furnizuesi , pasi e k
nése Autoriteti kontraktu

- nuk arrin i paguaj
autorizuar pas skadim

- vazhdimisht nuk arr’

- ¢ pezullon dorézimi
specifikuar né kontra

27.2 Ndérprerja do t& bt

kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrak jues;

'+ osc Eshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
uesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
donjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
lloret nacionale;

wr pér nj& shkelje q¢ ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka

v fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale 1& déshmuar me ¢farédo mjeti t&
riteti kontraktues;

htraar nj€ gjykimi ¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, kor rupsion, pérfshirje né
le cse ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiale t& Komuniteteve:

cedure tjetér t€ prokurimit ose procedure t¢ dhénies s& njé granti té financuar nga
& deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim té obligimeve t&

anizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
‘10 modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

Hjerér ligjore q€ i pengon realizimit té kontratés;

¢ Jup€ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo
+krkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésajé zotimet e tij.

na paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera t& Autoriletit kontraktues dhe

\utoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
wsit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet té pushojé sé ekzistuari
irésisht nga detyrimet q& mund té jené paraqitur tashme.

na I8shimit (€ njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin qé té
i pér ta pérmbyllur ckzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt
i shpenzimet.

toriteti kontraktues, sa mé shpejt qé & jeté¢ e mundur dhe né preni t& Fumnizuesit ose
- 1 bEré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
¢ rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do té pérgatitet edhe

Ui paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit A utoritetit kontraktues

.

10 1€ jeté i obliguar t& bEj¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
lraktues do t& kel& té drejté t& marré nga Furnizu¢si  koston ekstra, nése ka, tié
Jimén qt duhet i paguhet Furnizuesit para ndérpreries sé kon ratés.

s ¢ ndérpret kontratcn, ai do t& keté té drejté té marré nga Furtlizuesi humbjet gé i
niratds (¢ parapara né Nenin 2 té KVK,

i ana e Furnizuesit

dljméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
tesit shumat g€ duhet té paguhen né ndonjé certil] caté & lishuar nga personi i

ant i fundit,

| 1Es50j€ obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

iizimeve, ose ndonjg pjesé té tyre, pér mé tepér sc 180 dité, pér arsye qé nuk jang
nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

o paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas korftratés s& Autoritetit
14



kontraktues dhe Furnizue

27.3 NE€ rast t& ndérprer’
Furnizuesin pér humbje ¢

Neni 28
28.1 Asnjéra palé nuk ko

realizimi i obligimeve t&

pas datés kur kontrata hyn

28.2 Pér qéllime t& kétij
grregullimet tjera industr!
rastet e dhunés, epidemit

cksplodimet dhe ndonjé . 1«
12 duhur,

t€ pérballohet as me kujd.

28.3 Pa marr& parasysh
garancia e realizimit, dén
e tij e realizimit ose mén;
t¢ forcés madhore. Gjith:
jeté i detyruar té paguai’
shkelje t& kontratés, nés
kryer obligimet e tij &sht:

28.4 Nése ndonjéra pali
realizimin e obligimeve !
kohézgjatjen e mundsh:
autoriteti kontraktues m:
&shté mjaft praktike, dhe
ngjarja e forcés madhor:

pérveg nése udhézohet t:

28.5 Nése Furnizuesi sl
pérdorimit t& mjeteve alt

Neni 29 Zgjidl

29.1 Palét duhet t’i b&jni
té ndodhin ndérmjet tyr
pér géndrimet e tyre né
cilado palé e sheh t& do
pérgjigjet kérkesés pér z:
késaj zgjidhjeje do té jel
ose nése pala déshton t& |
né fazén e ardhshme té p

29.2 Nése procedura e 7
pajtohen pérmes institu
fillimit t& procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréve

Neni 30 Zgjidl

30.1 Nése nuk mund 1
mosmarréveshjes, secila |

a) ose vendim nga ¢
b) kurdo qe palét p:

32.2 Para nénshkrimit te ke

Foreca ma

ipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
‘m q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.
lore

crohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontratés nése
parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé mudhore & shkaktohet
fuqi.

', termi "forc& madhore” do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
ishqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile.
e jetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund

izitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyraar té heqé doré nga
likuiduuara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri n§ até masé sa, vonesa
jetér déshtimi pér té€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje
- pa marr¢ parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti contraktues nuk do t&
:res pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerjel nga Furnizuesi pér
deri n¢ at¢ masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tj¢tér i déshtimit pér t&
ltat i forcgs madhore.

ideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cile mund t& ndikojé né
I, menj¢heré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhénd detaje mbi natyrén,
he efcktin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvee nése udhézohet ndryshe nga
im, Furnizuesi do t¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipes kontratés pérderisa
ngazhojd t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (¢ plotésuar ndonjé chligim g&
108 € pengoj€ até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t€ zbatojé mjste té tilla alternative
kété nga autoriteti kontraktues,

‘on kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté
ve sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

iqésore ¢ mosmarréveshjeve

itha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té viitha mosniarréveshjer g&¢ mund
‘0 t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim
narréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé¢ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése
e, palét do té& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
¢ miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen e
Jité nga [illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidlije miqésore déshton
gjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t8 jent (& lira 1& vazhdojné
urés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

les miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merrenl vesh té pérpigen té
t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund t& arrihet zujidhja brenda 30 ditésh pas
nit, secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazin ¢ ardhshime té procedurés sé

nosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

het zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurss miqésore pér zgjidhje 8
nund (& kérkojé:

se
vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,
i palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmui réveshjes, gjykata apo arbitrimi,

15



PJESA -1l EKO

KVK né vijim do té !

mbizotérojné mbi ati

{ATES

KUSHTET E VECANTA

sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

PK.

Kushtet e Pérgjithsh:

{ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i| Nr
nenit Nt
Ligi 2 Ligjct e Kosovés ¢ jané né fuqi do té zbatohen pér té g]‘itha céshtjet qé nuk
) mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do té jeté gjykata pérkarése né
zbatueshém dhe Prishting
gjuha :
2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe
T 2 Menaxheri i Projektit éshté caktuar zt; Cal Sheqiri kurse
' Mbikéqyrés i Menaxherit té Projektit éshté caktuar: zt; Hamdi Gashi
Siguria e Shuma e Siguris¢ sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés se parashikuar te
ekzekutimit kontratés me kohézgjatje pér 37 muaj.
Cilésia : 1 Ko.vnpam:a fituese éshté e obliguar qé furnizimi te behet sipas cilésisé se lart
Fornistingve dhe specifikave te parapara nga AK,
Inspektimi  dhe : Universiteti i Prishtinés mbas lidhjes se kontratés me operatorin ekonomik té
testimi pérgjegjshém do te zgjedh njé komision i cili merret e verifikimin dhe
kontrollimin e kompanisé e cila e bén furnizimin , né qoftes furnizimi nuk
kryhet sipas kérl:esés dhe afatit te liferimit (e dhen nga AK atéheré do té
merren masa ndaj kompanisé fituese.
A y Pagesat do té béhen
Pagesa do té béhet pasi té behet pranimi teknil.
kU 2 Operatori ekononiik éshté i obliguar té paraqesé njé dekliraté me shkrim té
Dorézimi nenshkruar dhe vulosur (origjinal) me té cilén merr pérgjegjési dhe
obligime se duhet té kryhet liferimi i furnizimese Brenda afateve
kohore sipus kérkesés se njésisé kérkuese te caktuar nga ta afati kohor
brenda tri viteve.
Obligimet . 2 Kmrfpa_:_a.-'a ﬁttﬁ:e.w: ésm.:f? e obliguar qéfurm‘_:/.:‘m:‘ me. m-ﬂ'l:uj;'te cilét jan:? te
i nevojshém pér UP-sé mund te behet kérkesa pér furnizim ne bazé te
Granciont nevojave te paragitura nga njésit kérkuese e UP-sé , ndérsa kompania fituese
nuk ka te drejt ta kushtézoj AK pér sasiné e furnizimit me shumé apo me pak,
AK ka te drejt t¢ kérkoj gjaté gjithé kohés sc Kontratés t2 gjitha artikujt te
cekur ne dosjen e tenderit varésisht cilat jané te nevojshime nga UP-sé,
Zgjidhja miqésore e| 3] Sipas kushiteve te pirgjithshme
mosmarréveshjes )
3 | shéno te dvja
Zgjidhja e ) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund té lindin gjat elzekutimit sé késaj
mosmarréveshjes ](f_llll['él_.li.‘ L.|_le‘ se nft!\' tshte e munc{ur te zgjidht?tlfldr}r'.\tje ml%rmjet paléve do té tdorézohet
me procedure [specifikoni gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové .ose
giygésore b] kurdo e palét pojtohen, ¢do mosmarréveshje ndermjet paléve t cilat mund té lindin
giaté ekzelutimit s¢ kisaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur té zgjichet ndryshe ndérmjet
paléve do tc dorézoliet né arbitrazh té [specifiko organin per zgjedhjen e mosmarréveshijes|
ne pajtin me [specif: o rregullat e arbitrazhit (rregullar e Dhomes Ndérkombétare té Tregtise,
Komisioni | Kombeve (¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura te
tjera té arbitrazhit té njohura ndérkombétarisht)].
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“Furnizimi me ushqim & koneentruar pér Fermén Eksperimentale (¢ FBV-sg

_Pér Vitin -2021

|
oy S T A ; o .
Aokl l..'.:rﬂt.' RN wlad i _ b S0
1. || Misér 8.2%(proteina) kg 16800 0.30 8 .32 5376.00
2. Bérsi soje 44% (proteina) kg 2000 0.50 0 (.50 1000.00
B Bérsi luledielli 33% (proteina) kg 6600 0.21 18 :0.25 1650.00
4. Hime Gruri 14% (prot- na) kg 6600 | 0.20 0 0.20 | 1320.00
5. Shkums ke 350 0.21 18 0.25 87.50
6. Premiks ke 350 | 1.00 0 | 1.00 350.00
4 T | T T
7 Kripé kg 350 i 0.46 8 . 0.50 175.00
i i
1
Totali me té gjitha 1 !sat e aplikueshme né Kosove 9958.50
|
1
1
|

L || miser 8.2%(prc na) ke | 16800 |[0.28 8 030 | | 5040.00
2 | Bérsi soje 44% {pm.'['_ma} kg 2000 0.50 0 0.50 1@00.00 _

8 ‘Bérsi lulediellj 33% (pretaina) kg 6600 0.21 18 | 025 1650.00
l 4, Hime Gruri 14% (prov 1a) kg 6600 | 0.20 0 ogzo 1320,00 |
5. Shkums J ke 350 |o0.21 18 - o'_zs 87.50
6. Premiks kg 350 | 1.00 0 1.00 350.00
7. | Kripé kg 350 | 046 ® b 0.50 | 175.00

Totali me té gjith~ *  sat e aplikueshme né Kosove | 9622.50




Pér Vitin -2023 '

1. Misér 8.2%(prot-ina) kg 16800 0.28 8 lJ.BE!l | 5040.00
2 Il ‘sersisope 44% (prot- na) kg | 2000 | o050 0 0,50 i 1000.00
3. Bérsi luledielli 33% (pro ~ina) : ke 6600 0.21 18 | .0.21$ 1650.0&
4. Hime Gruri 14% (prot 1) | kg 6600 0.20 0 :0.21.‘!0 1320.00
5. || Shkums ke 350 0.21 18 10.25 87.50
6. | Premiks _ kg 350 1.00 0 ] ll.Oﬁ 350.00
75 Kripé kg 350 0.46 8 |05(] 175.00
Totali me té gjithat 1t e anlikueshme né Kosove | 9622.50
Tily |
!
| Nr. Rekapitullimi pér vitin 2021, = 220" Il
I. | Totali i vitit - 2021 | 9958.50
2. | Totali i vitit - 2022 | i 9622.50
3. | Totali i vitit - 2023 || 982250
Totali i pérgjithshém pér tri vi + me 10 gjitha taksat e aplikueshme né Kosovi | ! 29203.50
Vereige: L |
l. Ne @f: fe h'klspecymii. M,;;. ’ 1 .f{: gritha f:r::‘k;yr Zshié e cekur emri i ndowjé prodivesi apo codi xrriihrré & gjitha
materialet fartikuyt) mun cnl ehvivalente me kéta,

I DENTIFIKIM L OPERATORIT EKONOMIK (OE) |
SEMENARNA SHPK |

ZONA‘INDUS_TR LESLIPJAN | '
_ WT ]

11.05.202 ] / . |
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